PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_16.08.2010_                                                                                                               №_1815_
  О внесении изменений в постановления Главы

округа Муром от 10.11.2009 № 2748 «Об утверждении

долгосрочной целевой программы «Комплексные меры

по профилактике правонарушений в округе Муром

на 2010–2014 годы»  и от 27.04.2010 № 843 «О внесении изменений в постановления Главы округа Муром от 10.11.2009 № 2748 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2010–2014 годы»
     В целях обеспечения правопорядка, совершенствования профилактики правонарушений на территории округа Муром, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 18.04.1991 № 1026-1 "О милиции", Указом Президента Российской Федерации от 12.02.1993 № 209 "О милиции общественной безопасности (местной милиции) в Российской Федерации", Постановлением Губернатора Владимирской области от 12.05.2010 № 572 "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Комплексные меры профилактики правонарушений во Владимирской области на 2010 - 2012 годы" и Уставом округа Муром
     п о с т а н о в л я ю :
1.    Внести изменения  пункт 1 постановления Главы округа Муром от 10.11.2009 № 2748 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2010–2014 годы», изложив наименование программы в редакции  «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2010–2012 годы».
2.    Внести изменения в приложение к постановлению Главы округа Муром от 10.11.2009 № 2748 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2010–2014 годы»:

2.1.   Изложить наименование долгосрочной целевой программы в редакции  «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2010–2012 годы».
2.2.  В разделе I «Паспорт», долгосрочной целевой программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2010–2012 годы», графы «Цели и задачи программы», «Целевые показатели и индикаторы», «Сроки и этапы реализации программы» изложить в редакции согласно приложению № 1.

2.3.  В разделе VII «Перечень программных мероприятий» долгосрочной целевой программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2010–2012 годы», дополнить пункт 6.7. согласно приложению № 2.
3.      Внести изменения в пункт 2 постановления  Главы округа Муром от 10.11.2009 № 2748 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2010–2014 годы», изложив его в редакции: «Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой».

4.      Считать утратившим силу постановление  Главы округа Муром от 27.04.2010 № 843 «О внесении изменений в постановление Главы округа Муром от 10.11.2009 № 2748 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2010–2014 годы».
5.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.      Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава округа

	В.А. Качеван

	Готовил:

	И.о. начальника отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности
	В.В. Косюк

	Завизировано:

	Начальник юридического отдела
	О.А. Фролова

	Заместитель Главы (руководитель аппарата) администрации округа Муром
	                               В.В. Сипатов

       Файл сдан:

Заведующий  информационно-компьютерным отделом                           Д.В. Кузьмин

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	 по 1 экз.: в дело, отдел по мобработе и общественной безопасности, управление образования, управление здравоохранения, управление культуры, комитет по делам молодёжи, комитет по физкультуре и спорту, комитет территориального самоуправления, Муромская городская прокуратура, УВД по округу Муром и Муромскому району, отдел УФСБ в г. Муроме, отдел УФСКН в г. Муроме, уголовно-исполнительная инспекция № 5, территориальный отдел социальной защиты населения в г. Муроме, МАУ ТРК «Муромский меридиан».

Приложение №  1
 к постановлению администрации  округа Муром

от _16.08.2010_  № _1815_

 Долгосрочная  целевая программа
«Комплексные меры по профилактике правонарушений

в округе Муром на 2010-2012 годы»

I. Паспорт

	Наименование

программы
	Долгосрочная целевая программа «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2010-2012 годы»

	Цели и задачи

программы
	     Целью программы является повышение  уровня   личной   безопасности   граждан, защищенности их личной собственности и      снижение уровня коррупции.
     Достижение этой цели будет основано на решении следующих задач:

- координации совместной деятельности администрации округа Муром, её структурных подразделений, правоохранительных структур и общественных объединений в работе по профилактике правонарушений;

- обеспечение более надежной защиты жизни, здоровья, имущественных интересов граждан, повышение уровня общественной безопасности;

- обеспечение общественного порядка на улицах и в общественных местах;

- противодействие организованной преступности, борьба с коррупцией;
- повышение оценки населением деятельности администрации округа Муром и правоохранительных органов по обеспечению безопасности граждан.

	Целевые
индикаторы

и показатели
	 Важнейшими индикаторами и показателями программы являются:

- общее количество зарегистрированных преступлений  на территории округа.

- уровень  преступности  (количество зарегистрированных преступлений на 100 тысяч населения).

- число тяжких  и  особо  тяжких  преступлений  в  общем количестве преступлений.

- количество преступлений, совершенных  несовершеннолетними или при их соучастии.

- доля преступлений, совершенных ранее судимыми лицами.

- удельный вес  преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения.

- число преступлений, совершенных на улицах и в  других общественных местах.

- количество дорожно-транспортных происшествий со смертельным исходом.

- число выявленных нарушений антикоррупционного законодательства, фактов взяточничества

	Сроки и этапы реализации
программы
	2010-2012 годы

И.о. начальника отдела по мобилизационной

работе и общественной безопасности                                          В.В. Косюк